
 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Scopelliti – Green” 
Via Nazionale Nord,  89025 ROSARNO (RC) 
 Tel. n. 0966/773551    Fax n. 0966/773551     

Sito web: www.iistitutocomprensivoscopellitigreen.gov.it 
email: rcic85800c@istruzione.it -  rcic85800c @pec.istruzione.it 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

All’Albo della Scuola-SEDE 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor e Referente alla 

valutazione e Personale ATA per la realizzazione del Progetto PON Avviso pubblico Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 204-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi 

specifici 10.1, 10.2 – Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”. CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-166. TITOLO: IMPARIAMO 

INSIEME.CUP: B91J220001700006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Nuovo Regolamento Amministrativo - Contabile DI 28 agosto 2018, n. 129 

VISTO l’avviso pubblico M.I. prot. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con prot. 38115 del 27/05/2022;  

VISTA la nota autorizzativa del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI/53714 del Ministero dell’Istruzione – 

Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza, avente ad oggetto “Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2. Avviso pubblico n. 33956 del 

18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTI i propri avvisi rivolti al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor, referenti alla 

valutazione e personale ATA per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti 

in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI-GREEN - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C - AA93064 - ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI  GREEN

Prot. 0001190/U del 06/03/2023 11:21

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:viic88700p@pec.istruzione.it


 
 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 

REFERENTE VALUTAZIONE 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 52 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 22 

 

ESPERTI 

SCRIVO BENE  

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 29 

2 Grande Maria Concetta 27 

3 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

4 Cannatà Vincenza 20 

5 Cotroneo Francesca Grazia 19 

6 Muzzupappa Francesca 18 

7 Cimato Marcella 17 

8 Bagnato Giovanna 8 

 

SCRIVO,LEGGO....COMUNICO 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 29 

2 Grande Maria Concetta 27 

3 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

4 Cannatà Vincenza 20 

5 Cotroneo Francesca Grazia 19 

6 Muzzupappa Francesca 18 

7 Cimato Marcella 17(precede per età) 

8 La Torre Caterina 17 

9 Bagnato Giovanna 8 

 

LEGGIAMOCI 

 

 

 

 

 

BRITISH....PER TUTTI 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 29 

2 Grande Maria Concetta 27 

3 Italiano Concettina 18 

 

 

N Cognome e nome Punti 

1 Scordo Maria Caterina 24 

2 Barone Carmela 21 



 
 

'INGLESIAMOCI' 

 

 

 

 

 

 

 

INGLESE DIGITALE 

 

 

 

 

 

 

 

CALCOLO REALE 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 29 

2 Grande Maria Concetta 27 

3 Oteri Mario 22 

4 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

5 Cannatà Vincenza 20 

6 Cotroneo Francesca Grazia 19 

7 Muzzupappa Francesca 18 

 

SPERIMENTO E IMPARO 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 29 

2 Grande Maria Concetta 27 

3 Bulzomì Vincenzo Imperio 23 

4 Oteri Mario 22 

5 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

6 Cannatà Vincenza 20 

7 Cotroneo Francesca Grazia 19 

8 Muzzupappa Francesca 18 

 

CHIMICA CHE PASSIONE!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Cognome e nome Punti 

1 Pugliese Domenica 26 

2 Milano Luisa  25(precede per età) 

3 Iiriti Grazia Maria 25 

4 Mancuso Cosma 20 

N Cognome e nome Punti 

1 Pugliese Domenica 26 

2 Milano Luisa  25(precede per età) 

3 Iiriti Grazia Maria 25 

4 Mancuso Cosma 20 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 54 

2 Romeo Vincenza 27 

3 Ciliberti Anna Maria 24 

4 Cannizzaro Maria Vittoria 18 



 
 

POTENZIAMENTO MATEMATICO 

 

 

 

 

 

 

 

CODING CHE BELLO!!! 

 

 

 

 

 

 

 

TUTOR 

SCRIVO BENE  

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 23 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 22 (precede per età) 

3 Grande Maria Concetta 22 

4 Cannatà Vincenza 21 

5 Tripaldi Domenica 20  

6 La Torre Caterina 18 (precede per età) 

7 Muzzupappa Francesca 18 

8 Italiano Concettina 16 (precede per età) 

9 Oteri Mario 16 

10 Gaudioso Caterina 14 

11 Bagnato Giovanna 9 

 Cannizzaro Maria Vittoria esclusa per mancanza di requisito d’accesso 

 

SCRIVO,LEGGO....COMUNICO 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 23 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 22 (precede per età) 

3 Grande Maria Concetta 22 

4 Cannatà Vincenza 21 

5 Tripaldi Domenica 20  

6 Muzzupappa Francesca 18 

7 Italiano Concettina 16 (precede per età) 

8 Oteri Mario 16 

9 Gaudioso Caterina 14 

10 Bagnato Giovanna 9 

 Cannizzaro Maria Vittoria esclusa per mancanza di requisito d’accesso 

 

 

 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 54 

2 Romeo Vincenza 27 

3 Ciliberti Anna Maria 24 

4 Cannizzaro Maria Vittoria 18 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 54 

2 Romeo Vincenza 27 

3 Ciliberti Anna Maria 24 

4 Cannizzaro Maria Vittoria 18 



 
 

LEGGIAMOCI 

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 27 

2 Stanganelli Bernadette 26 

3 Chemi Federica 21 

4 Condoluci Maria Grazia 20 

5 Mancuso Cosma 18 

6 Scordo Maria Caterina 16 

7 Cannizzaro Maria Vittoria 14 

8 Micali Concetta 12 

9 Baroni Lorenzo 9 

 

BRITISH....PER TUTTI 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 23 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 22 (precede per età) 

3 Grande Maria Concetta 22 

4 Tripaldi Domenica 20  

5 Muzzupappa Francesca 18 

6 Oteri Mario 16 

7 Gaudioso Caterina 14 

8 Bagnato Giovanna 9 

 Cannizzaro Maria Vittoria esclusa per mancanza di requisito d’accesso 

 

'INGLESIAMOCI' 

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 27 

2 Stanganelli Bernadette 26 

3 Chemi Federica 21 

4 Condoluci Maria Grazia 20 

5 Mancuso Cosma 18 

6 Scordo Maria Caterina 16 

7 Cannizzaro Maria Vittoria 14 

8 Micali Concetta 12 

9 Baroni Lorenzo 9 

 

INGLESE DIGITALE 

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 27 

2 Stanganelli Bernadette 26 

3 Chemi Federica 21 

4 Condoluci Maria Grazia 20 

5 Mancuso Cosma 18 

6 Scordo Maria Caterina 16 

7 Cannizzaro Maria Vittoria 14 

8 Micali Concetta 12 

9 Baroni Lorenzo 9 

 



 
 

CALCOLO REALE 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 23 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 22 (precede per età) 

3 Grande Maria Concetta 22 

4 Cannatà Vincenza 21 

5 Tripaldi Domenica 20  

6 Muzzupappa Francesca 18 

7 Italiano Concettina 16  

8 Gaudioso Caterina 14 

 Cannizzaro Maria Vittoria esclusa per mancanza di requisito d’accesso 

 

SPERIMENTO E IMPARO 

N Cognome e nome Punti 

1 Cannatà Concetta 23 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 22 (precede per età) 

3 Grande Maria Concetta 22 

4 Cannatà Vincenza 21 

5 Tripaldi Domenica 20  

6 Muzzupappa Francesca 18 

7 Italiano Concettina 16  

8 Gaudioso Caterina 14 

 Cannizzaro Maria Vittoria esclusa per mancanza di requisito d’accesso 

 

CHIMICA CHE PASSIONE!!!!  

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 27 

2 Stanganelli Bernadette 26 

3 Chemi Federica 21 

4 Condoluci Maria Grazia 20 

5 Mancuso Cosma 18 

6 Scordo Maria Caterina 16 

7 Cannizzaro Maria Vittoria 14 

8 Micali Concetta 12 

9 Baroni Lorenzo 9 

 

POTENZIAMENTO MATEMATICO 

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 27 

2 Stanganelli Bernadette 26 

3 Chemi Federica 21 

4 Condoluci Maria Grazia 20 

5 Mancuso Cosma 18 

6 Scordo Maria Caterina 16 

7 Cannizzaro Maria Vittoria 14 

8 Micali Concetta 12 

9 Baroni Lorenzo 9 

 



 
 

CODING CHE BELLO!!! 

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 27 

2 Stanganelli Bernadette 26 

3 Chemi Federica 21 

4 Condoluci Maria Grazia 20 

5 Mancuso Cosma 18 

6 Scordo Maria Caterina 16 

7 Cannizzaro Maria Vittoria 14 

8 Micali Concetta 12 

9 Baroni Lorenzo 9 

 

PERSONALE ATA  

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

N Cognome e nome Punti 

1 Penna Antonio 22 

2 Muià Domenico 19 (precede per età) 

3 Argirò Alessandra 19 

4 Priolo Domenico 14 

 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 

N Cognome e nome Punti 

1 Pisano Cappone Maria Angela 19 (precede per età) 

2 Pelle Filippo 19 

3 Belfiore Pasquale 18 

4 Porretta Giacomo 15 

5 Timpano Michelangelo 14 

6 Pagano Francesco 13 (precede per età) 

7 Bombara Vincenzo 13 (precede per età) 

8 Bellissimo Rocco 13 

9 Macrì Pasquale 10 

10 Mercuri Ferdinando 5 

11 Siviglia Vincenzo 3 

 

 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile presentare ricorso presso IC “Scopelliti-Green” Rosarno entro 

e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. I ricorsi saranno esaminati con l’adozione di eventuali 

provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i successivi 2 giorni. Decorso tale termine, senza che vi 

sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta favorevolmente, il presente 

provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno approvati definitivamente.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Eburnea 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 


